
 
 

UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY GMINY SKOMLIN 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną, miesięczną dietę w wysokości 350,00 złotych dla sołtysów w Gminie 
Skomlin za wypełnianie obowiązków przypisanych im do wykonania postanowieniami statutów sołectw. 

§ 2. W przypadku gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca kalendarzowego, 
dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując jeden dzień 
pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

§ 3. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających  z pełnionej funkcji, 
zobowiązany jest niezwłocznie pisemnie powiadomić Wójta Gminy, podając okres w którym nie wykonywał 
swoich obowiązków. Dieta ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do ilości dni, w których sołtys nie wykonywał 
swoich obowiązków. 

§ 4. Sołtys będący radnym otrzymuje dietę w wysokości 80 % diety określonej w §1. 

§ 5. 1. Wypłaty diety dokonuje się w terminie do 10 dnia następnego miesiąca, a w przypadku miesiąca 
grudnia do końca tego miesiąca. 

2. Podstawę wypłaty diety stanowi lista wypłat diet sporządzona przez pracownika ds. obsługi rady gminy. 

§ 6. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych odbywanych poza teren gminy Skomlin, 
związanych z wykonywaniem funkcji na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.  w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Wójt Gminy, wskazując w nim termin oraz 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu. 

3. W przypadku odbywania podróży służbowej samochodem osobowym niebędącym własnością gminy 
sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł; 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł. 

§ 7. Traci moc uchwała XLVII/288/2023 Rady Gminy Skomlin z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2023 r. 
poz. 3088). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 czerwca 2024 r.

Poz. 4772



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skomlin. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Furman 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4772


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY GMINY SKOMLIN z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3


	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-06-12T12:22:53+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




